## Allegato della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 49 del 18/10/2011

#### SCHEMA DI CONTRATTO DI TRANSAZIONE

L'anno ....., il giorno ... (.....) del mese di ....., nella sede operativa dell'Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale "A.T.O. Brenta" in Borgo Bassano n. 18, Cittadella, con la presente scrittura privata, in esecuzione della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 49 del 18/10/2011,

tra

la **D.ssa Giuseppina Cristofani**, nata a Cittadella (PD) il 6/10/1971, residente a Grantorto (PD) in Via Conte di Torino, n. 5/A, avente codice fiscale: CRSGPP71R46C743D, Direttore di A.T.O. Brenta in nome, per conto e nell'interesse del quale agisce,

 $\epsilon$ 

l'Avv. Roberto Turolla, nato a Padova (PD) il 27/12/1964, residente a Padova (PD) in Via Ceron n. 38/A, avente codice fiscale: TRLRRT64T27G224X, il quale agisce in nome, per conto e nell'interesse dell'ex Studio Legale avv. Lovo e Associati oggi Studio Legale Associato Avv. Roberto Turolla – Avv. Renza Barban, con sede in Piazza Castello n. 2/1 – Camposampiero (PD) partita I.V.A. 02645340288,

#### premesso che

BRENTA

Dr.ssa Giuseppina Cristofani

- con Determinazione del Direttore n. 16 prot. 389 del 15/07/2002; in escenzione della proposta dell'Assemblea di A.T.O. Brenta del 22/04/2002 e della successiva approvazione del Consiglio di amministrazione del 27/05/2002, si è proceduto ad affidare allo Studio Legale avv. Lovo e Associati di Piazza Castello n. 2/1 Camposampiero (PD) l'incarico per la costituzione di parte civile di questo ente nel procedimento penale R.G.N.R. 2210/02 aperto dal Pubblico Ministero della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova per il grave fenomeno di inquinamento da cromo esavalente rilevatosi nel settembre 2001 in alcuni pozzi privati, utilizzati a scopo potabile, del territorio comunale di Tezze sul Brenta, Cittadella e di Fontaniva;
- con Determinazione del Direttore n. 16 prot. 148 del 10/02/2003 si è stabilito che l'incarico suddetto è affidato agli avvocati sia disgiuntamente che congiuntamente Iles Lovo e Roberto Turolla dello Studio Legale avv. Lovo e Associati, di Piazza Castello n. 2/1 – Camposampiero (PD);
- con lettera prot. 1504 del 18/10/2011 l'Avv. Roberto Turolla ha dichiarato:

- di essere il legale rappresentante dello Studio Legale avv. Lovo e Associati oggi denominato
  Studio Legale Associato Avv. Roberto Turolla Avv. Renza Barban;
- che la sede ed il numero di Partita I.V.A. (02645340288) dello Studio Legale sono sempre rimasti gli stessi fin dal giorno di assunzione dell'incarico;
- che l'Avv. Iles Lovo ha richiesto ed ottenuto la cancellazione dall'albo professionale per sopravvenuti motivi di salute;
- che conseguentemente l'incarico in questione affidato da A.T.O. Brenta è stato svolto e seguito unicamente dall'Avv. Turolla stesso senza che l'Avv. Iles Lovo possa avere nulla a pretendere;
- l'Avv. Roberto Turolla ha svolto l'incarico in questione partecipando alle udienze del procedimento penale e difendendo gli interessi di A.T.O. Brenta ma sull'attività svolta dall'avvocato nel periodo dal 26/01/2004 (data dell'ultima lettera del professionista pervenuta ad A.T.O. Brenta) fino al deposito della sentenza di condanna n. 140/2006 avvenuto in data 14/04/2008, a tutt'oggi non esiste agli atti del protocollo di questo ente una documentazione comprovante;
- il Direttore di A.T.O. Brenta, in successivi incontri con l'Avv. Turolla, ha contestato a vario titolo parte delle spese addebitate nel preavviso di parcella e relative alle attività di cui non era stato dato riscontro puntuale dal 26/01/2004 (data dell'ultima lettera del professionista pervenuta ad A.T.O. Brenta)
- le parti, a seguito di opportune trattative ed al fine di dirimere il contenzioso pendente, intendono addivenire ad un componimento della vertenza e dare così una soluzione transattiva alla potenziale controversia nei termini e nei modi specificati negli articoli di seguito riportati;

### si conviene e si stipula quanto segue:

### ART. 1

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente contratto di transazione (art. 1965 comma 1 del Codice Civile).

### ART. 2

A.T.O. Brenta si impegna a pagare all'avv. Roberto Turolla, che accetta, a definitivo saldo delle competenze professionali per l'incarico specificato in premessa, la somma di euro 25.000,00 + oneri previdenziali e I.V.A.

#### ART. 3

Il pagamento della somma suddetta sarà effettuato da A.T.O. Brenta mediante emissione di mandato entro 15 giorni dalla sottoscrizione del presente contratto.

# ART. 4

Le parti si danno reciprocamente atto che quanto convenuto nella presente transazione è pienamente satisfattivo delle rispettive posizioni e pretese relativamente all'incarico specificato in premessa e confermano che null'altro avranno a pretendere per l'oggetto del presente atto di transazione con piena ed espressa rinuncia a sollevare eccezioni in merito e ad intraprendere ogni possibile azione legale in merito, anche per danni.

Letto	confermato e	sottoscritto
LCIIO.	compiliate c	SOUGSOITUS.

Cittadella, .....

Per lo STUDIO LEGALE AVV. LOVO E ASSOCIATI oggi denominato STUDIO LEGALE ASSOCIATO AVV. ROBERTO TUROLLA – AVV. RENZA BARBAN Avv. Roberto Turolla

IL DIRETTORE DI A.T.O. BRENTA D.ssa Giuseppina Cristofani

IL DIRETTORE DELL'A.T.O. BRENTA

